АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 декабря 2018 года № 883

г. Холм

Об утверждении Положения о комиссии по обследованию зелёных
насаждений на территории Холмского городского поселения

В соответствии Лесным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о порядке вырубки зеленых насаждений на территории

Холмского городского поселения, утвержденным решением совета

депутатов Холмского городского поселения от 11.10.2018 № 109,

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оформлению разрешения на вырубку зелёных

насаждений на территории Холмского городского поселения.

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по обследованию

зелёных насаждений на территории Холмского городского поселения и ее

состав.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
района от 12.12.2018 № 883

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию зелёных насаждений на территории
Холмского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по

обследованию зелёных насаждений на территории Холмского городского

поселения (далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Положением о

порядке вырубки зеленых насаждений на территории Холмского городского

поселения, утвержденным решением совета депутатов Холмского

городского поселения от 11.10.2018 № 109.

1.3. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя

председателя, секретаря комиссии и членов комиссии.

1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

Холмского муниципального района.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Комиссия создается с целью максимального сохранения зеленых

насаждений на территории Холмского городского поселения.

2.2. Основной задачей Комиссии является определение

целесообразности сноса (вырубки) и пересадки зеленых насаждений.

3. Функции Комиссии

Комиссия:

3.1. Проводит обследование зеленых насаждений, подлежащих сносу

(вырубке) или пересадки зеленых насаждений, по мере поступления

заявлений от граждан или по мере необходимости.

3.2. Решение Комиссии оформляется актом, который подписывается

всеми членами Комиссии. Решение принимается простым большинством

членов комиссии. Особое мнение членов комиссии (при наличии таковых),

не согласных с принятым решением, прикладывается к акту. Срок

подготовки акта - в течение 20 дней со дня получения заявления.

3.3. Акт направляется в течение 3 (трех) дней Главе района для

принятия решения.

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
района от 12.12.2018 № 883

Состав комиссии

по оформлению разрешения на вырубку зелёных насаждений на
территории Холмского городского поселения

Лебедева А.Ю. - начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и
строительства Администрации района, председатель
комиссии;

Петров В.А. - главный специалист отдела по вопросам
жизнеобеспечения и строительства Администрации
района, заместитель председателя комиссии;

Конакова А.А. - главный специалист отдела по вопросам
жизнеобеспечения и строительства Администрации
района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Горячов А.Н. - мастер Холмского участка Старорусского филиала
АО «Новгородобэлектро» (по согласованию);

Козлов А.Г. - директор Государственного областного казенного
учреждения «Холмское лесничество» (по
согласованию);

Михайлова В.А. - - ведущий специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом и экономике
Администрации района.